[image: Resultado de imagem para brasao  paiva mg.]
Câmara Municipal de Paiva
Estado de Minas Gerais
[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\Maq01\Pictures\timbre.JPG]

INDICAÇÃO Nº 06/2018

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, a vereadora que esta subscreve, na forma regimental, requer  o que segue:

  		Requer que o Presidente desta Casa e demais vereadores analisem a possibilidade de dar publicidade às reuniões da Câmara.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se atendida, facilitará o acesso da população as informações do Legislativo.
Solicito que as reuniões ordinárias e extraordinárias sejam transmitidas na nossa Rádio local e/ou usar outros meios de comunicação tais como redes sociais, publicação das atas em jornal de circulação regional, site da Câmara, a fim de possibilitar o acesso dos cidadãos às ações do Legislativo.
Algumas Câmaras estão adotando tal procedimento sendo que uma ideia quando é boa devemos segui-la. Com isso, estaremos conscientizando da importância de todos nós vereadores, pois nossas decisões repercutem na vida da população em geral.
	        Sendo assim, esta Casa estará sendo transparente e cumprindo com os princípios de publicidade e acesso a informação, que devem nortear as ações desta Casa de Leis.

	Certo de contar com o apoio de V.Exa, agradecemos.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2018.

Fabiana de Souza Brandão

Vereadora

image1.jpeg

image2.jpeg